CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ofício nº 439/2021/DLE/P

Valinhos, 18 de março de 2021.

Prezado Senhor

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe cópia da Moção nº 24/2021, de Apelo ao Congresso Nacional para que

aprovem com celeridade o Projeto de Lei nº 5.638/20, que "Dispõe sobre ações emergenciais

destinadas ao setor de eventos decorrentes dos efeitos de combate à pandemia da COVID-19".

A presente Moção, de autoria do vereador Luiz Mayr Neto, foi

aprovada por unanimidade pelo plenário desta Casa de Leis em sessão do dia 16 de março do

corrente ano.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

Exmo. Sr. Sen.
RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO
Presidente
Congresso Nacional
Brasília – DF

00100.037861/2021-58

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
R

A
N

K
LI

N
 D

U
A

R
T

E
 D

E
 L

IM
A

 e
m

 2
5/

03
/2

02
1

às
 1

2:
38

:2
8.

 P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 a

ce
ss

e
o

si
te

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
al

in
ho

s/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
a

se
gu

in
te

 c
ha

ve
: Y

2F
2-

H
2H

1-
Y

7S
0-

T
7V

6

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 12/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. VET nº 57 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.022212/2021-52

2. VET nº 57 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.026041/2021-31

3. SCD nº 6 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.031458/2021-15

4. RQS nº 1371 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.37434/2021-70

5. PLS nº 13 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.036993/2021-62

6. PEC nº 38 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.036993/2021-70

7. PEC nº 12 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.036457/2021-67

8. PL nº 795 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.036418/2021-60

9. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.036457/2021-36

10. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.039865/2021-71

11. PL nº 19 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.039966/2021-41

12. VET. nº 13 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.039385/2021-18

13. PL nº 795 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.039457/2021-19

14. MPV nº 992 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.038785/2021-06

15. PL nº 948 de 2021. Documento SIGAD nº 00200.005887/2021-17

16. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.038428/2021-30

17. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.035208/2021-54

18. PLS nº 32 de 2016. Documento SIGAD nº 00200035184/2021-33

19. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00200.035145/2021-36

20. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.036411/2021-48

21. PEC nº 133 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.040168/2021-62

22. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.039696/2021-79

23. PLP nº 57 de 1996. Documento SIGAD nº 00100.041556/2021-61

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EB7E0799003D0FE6.

00100.037861/2021-58 - 00100.050504/2021-85 (VIA 028)

24. RQS nº 1371 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.035773/2021-11

25. MPV nº 1026 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.029452/2021-79

26. RQS nº 1300 de 2007. Documento SIGAD nº 00100.002602/2020-25

27. PL nº 5191 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.043864/2021-21

28. PL nº 4909 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044403/2021-75

29. PL nº 5595 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044379/2021-74

30. PL nº 6330 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.032421/2021-12

31. PLS nº 248 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.033065/2021-46

32. PLN nº 4 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.042566/2021-13

33. PL nº 12 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.042498/2021-92

34. VET nº 13 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.043174/2021-71

35. VET nº 13 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.043166/2021-25

36. PL nº 5638 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.037861/2021-58

37. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.033079/2021-60

38. VET nº 13 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.032244/2021-66

39. PLP nº 10 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.035897/2021-05

40. PL nº 2963 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.041711/2021-49

41. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.035175/2021-42

42. VET nº 10 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.041720/2021-30

43. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.040598/2021-84

44. PL nº 973 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.041716/2021-71

45. PL nº 4139 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.034056/2021-72

46. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.034052/2021-94

47. PL nº 662 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.045314/2021-46

48. PL nº 795 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.034198/2021-30

49. MPV nº 1003 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.044722/2021-81

50. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.044664/2021-95

Secretaria-Geral da Mesa, 20 de maio de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EB7E0799003D0FE6.

00100.037861/2021-58 - 00100.050504/2021-85 (VIA 028)